
 

 

Prefeitura Municipal da Estância Turística 
de Monte Alegre do Sul 

 
CIDADE PRESÉPIO 

 

 

 
Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.820-000 – Monte Alegre do Sul – SP 

prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120 / (19) 3899-9135 

 
 

DECRETO N° 2.398 DE 23 DE JULHO DE 2.021 

 

Prorroga o Programa de Recuperação Fiscal de 

Empresas e de Pessoas Físicas e Saneamento de 

Débitos perante a Fazenda Municipal – REFIS/2021 e 

dá outras providências. 

 

 EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA, Prefeito Municipal da Estância 

Turística de Monte Alegre do Sul, no uso de suas atribuições legais,  

 

 CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 3º, §1º da Lei Municipal nº 1917, de 26 

de abril de 2021, que autoriza a prorrogação de prazo para a formalização da adesão ao 

programa; 

 

 CONSIDERANDO que a regularização dos débitos favorece a diminuição do 

montante de dívida ativa e otimiza a entrada de receita para os cofres da municipalidade; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica prorrogado por 90 (noventa) dias o prazo para formalização do pedido de 

adesão ao REFIS/2021. 

 

Art. 2º Permanecem inalterados os demais dispositivos da Lei Municipal nº 1917, de 26 

de abril de 2021. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Monte Alegre do Sul, 23 de julho de 2021. 

 

 

 

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA 

Prefeito Municipal 

Registrado em livro próprio e publicado em 23 de julho de 2021 

 

 

CAIO HENRIQUE ARAUJO SALGADO 

Diretor Interino de Administração e Governo Municipal 

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

